DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e a lei 8.245 de 18/10/1991

LOCADOR: ROSANGELA DARGAN BOECHAT RIDOLFI - CPF 

LOCATÁRIO: GERÊNCIA EXECUTIVA CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

VALOR MENSAL DO ALUGUEL: R$ 3.912,04 (três mil, novecentos e doze reais e quatro centavos)

1. Aos 27 dias do mês de outubro de 2023, foi lavrado o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO ao CONTRATO DE LOCAÇÃO n° 027/2016, referente ao imóvel situado na Av
Amaral Peixoto, 39, térreo - Centro - Natividade - RJ, de propriedade de ROSANGELA DARGAN

[...]

BOECHAT RIDOLFI, objetivando o reajuste contratual, com base no índice de reajuste previsto na
Cláusula Terceira, nos termos que se segue:

3. O valor do reajuste resultante da aplicação do índice adotado pelos contratantes e
especificado na Cláusula Terceira é de R$ 234,26 (duzentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos),
alterando o valor mensal do contrato, previsto na Cláusula Terceira para R$ 3.912,04 (três mil novecentos
e doze reais e quatro centavos), vigorando no período de 27/12/2022 até novo ato de reajuste/revisão.

5. Com o reajuste, o valor total anual passa a ser de R$ 46.944,48 (quarenta e seis mil,
novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

7. As despesas decorrentes desse reajustamento, no presente exercício, correrão por conta da
dotação orçamentária do INSS: Natureza da despesa: 339039 - Plano Interno: LOCIMOV.

Rio de Janeiro/RJ, 27 de outubro de 2023.